
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
КРАСНОКАМА РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТСУЯН АУЫ Л СОВЕТЫ 

АУЫ Л БИЛЭМЭЬЕ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КУЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ХАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

и 20 <// й. № i f  » а / г сУ к , С  20 # f  й.

О внесении изменений в постановление № 137 от 24Л2.2018г. «Об 
утверждении Правил формирования, ведения и обязательного 

обнародования перечня муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства)»

В соответствии с Федеральным законом от 8 июня 2020 г. N 169-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального 
закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования 
единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей 
поддержки», в целях приведения в соответствие нормативных правовых актов 
Администрация сельского поселения Куяновский сельсовет муниципального 
района Краснокамский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Правила формирования, ведения и обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 
также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
утвержденные постановлением администрации сельского поселения Куяновский 
сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан от 24.12.2018г. № 137 следующие изменения:

Пункт 1 Правил дополнить словами: «и физическим лицам, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый 
режим «Налог на профессиональный доход»;

Пункт 6 Правил изложить в следующей редакции:
«6. Администрация вправе исключить сведения о муниципальном имуществе 

из перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном 
имуществе в перечень в отношении такого имущества от субъектов малого и 
среднего предпринимательства или организаций, образующих инфраструктуру

1. Куяноао- Нефзккямскяй Дяя U .  ИНН O27806S967. з. 1395. т 1. гои/ г



с

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, 
не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», не 
поступило:

а) ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения 
договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в 
отношении муниципального имущества, в том числе на право заключения 
договора аренды земельного участка;

б) ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в том 
числе земельного участка, в отношении которого заключение указанного 
договора может быть осуществлено без проведения аукциона .(конкурса) в 
случаях, предусмотренных Федеральным законом «О защите конкуренции» или 
Земельным кодексом Российской Федерации.

2. Контроль по исполнению данного постановления оставляю за собой.

3. Данное постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
обнародованию в установленном порядке.

Г лава сельского поселения В.В.Сазыкин


